
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Sexta-feira, 13 de Maio de 2011

EXECUTIVO

PORTARI A Nº 0 2 5 - R, DE 1 1 DE MAI O  DE 2 0 1 1

Aprova a 15ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da
Secretaria de Gestão e Recursos Humanos.

O SECRETÁRI O DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS H UM AN OS,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da Constituição
Estadual, e tendo em vista o art. 19 e seus incisos da Lei Nº 9.501, de
03 de agosto de 2010 e na Lei Nº 9.624, de 18 de janeiro de 2011;

RESOLVE:

Art . 1 º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria, a 15ª
alteração do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em
conformidade com a Portaria SEGER  Nº 001 -R, de 24 de janeiro de 2011.

Art . 2 º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDUARDO FARI A DE AZEVEDO
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

PORTARI A N ° 2 6 - R, D E 1 2 D E
MAI O DE 2 0 1 1

O SECRETÁRI O DE ESTAD O DE
GES T Ã O E R ECU R SO S
H U M A N O S , no uso de suas
atribuições legais, e considerando
o disposto no Decreto nº 2340-R,
publicado em 27 de Agosto de
2009, que institui o Sistema
Integrado de Gestão
Administrativa no âmbito do Poder
Executivo do Estado do Espírito
Santo, resolve:

Art . 1 ° Fica estabelecido como de
uso obrigatório para a Secretaria
de Estado da Fazenda (SEFAZ) o
Módulo de Compras e Licitações do
Sistema Integrado de Gestão
Administrativa – SIGA.

Art . 2 ° Os atos e procedimentos
relativos a processos licitatórios
serão obrigatoriamente realizados
no Sistema Integrado de Gestão
Administrativa – SIGA a partir do
dia 16/05/2011.

A r t . 3 ° Revogam-se as
disposições em contrário.

Vitória, 12 de maio de 2011.

JOSÉ EDUARDO FARI A DE
AZEV ED O

Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Pr ot ocolo 3 1 1 1 8
===============================================================
Ordem de Serviço Nº 06 1 / 20 1 1

A SUBGERENTE DE VANTAGENS E
BENEFICIOS, nos termos da
Portaria n° 530-S, de 02 de
setembro de 2009, resolve
conceder averbação de tempo de
serviço aos servidores abaixo
relacionados no Anexo Único, que
integra esta Ordem de Serviço, na
forma da Lei Complementar nº 46/
94 e suas alterações.

Vitória, 12 de Maio de 2011

Ca m ila M a r a Ribe ir o Lim a
(Designada) - Subgerente de

Vantagens e Benefícios - SEGER

A n e x o Ú n i co q u e i n t e g r a a
Ordem de Serviço nº 0 6 1 de 1 2
de M a io de 2 0 1 1 .

Nome / NºFunc-Vinc /
Finalidade / Períodos Averbados

SEC  EST A D O  D E
DESEN VOLVI M EN TO - SEDES

DUARTE HENRIQUE VERVLOET DE
AQUINO

Pr ot ocolo 3 1 2 8 8
======================================================================================

Pr ot ocolo 3 1 2 2 1
========================================================================================

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
E RECURSOS HUMANOS

- SEGER -

2623609-3
ATS e Assiduidade
07/08/2009 a 01/02/2011

RENATA SANTOS DE OLIVEIRA

2635682-3
ATS e Assiduidade
05/09/2007 a 01/02/2011

SEC. DE ESTADO DE ECON OMI A
E PLAN EJAMEN TO - SEP

CARRIE XIMENES SANTOS
OLIVEIRA

2801388-4
ATS
12/06/2003 a 06/05/2007

SECRETARI A D A CASA CI V I L-
SCV

SONIA REGINA QUINTANILHA
PEREIRA BATISTA

200788-51
Disponibilidade
01/01/1982 a 31/08/1982

SECR ET A R I A D E EST A D O D A
ED UCACAO - SED U

MARIA JUDITH PRUCOLI FRAGOSO
CARVALHO

548471-55
Disponibilidade e ATS
01/01/1998 a 27/02/1998
02/03/1998 a 15/12/1998
02/06/1997 a 18/08/1997
03/02/1997 a 30/05/1997
15/03/1999 a 08/01/2000
15/09/1997 a 31/12/1997
16/12/1998 a 30/12/1998
20/05/1996 a 20/12/1996
27/10/1995 a 29/12/1995
29/01/1996 a 11/05/1996

MARISTELA PEREIRA DE FREITAS
FERNANDES

255066-51
Disponibilidade e ATS
11/03/2003 a 31/01/2007

SECR ET A R I A D E EST A D O D A
SAU D E- SESA

ALAIDE DO PATROCINIO

1521381-52
Disponibilidade, ATS e Assiduidade
01/10/2000 a 26/07/2007

ALICE CATARINA BALLIANA DA
MOTA

1516493-52
Disponibilidade, ATS e Assiduidade
01/10/2000 a 26/07/2007


